
 
Администрация Цветнопольского сельского поселения 

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  

от 24.05.2024                                                                                                          № 50 
 

О внесении изменений в Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Перераспределение земель и (или) земельных 

участков, находящихся в муниципальной собственности и земельных участков, 
находящихся в частной собственности» 

 
На основании протеста прокуратуры Азовского немецкого национального 

района Омской области от 17.05.2024 № 7-02-2024/783-24 на постановление 
главы Цветнопольского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области от 20.07.2020 № 54 
«Об утверждении Административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Перераспределение земель и (или) земельных 
участков, находящихся в муниципальной собственности и земельных участков, 
находящихся в частной собственности», в соответствии с Земельным кодексом 
Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 
Уставом Цветнопольского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Перераспределение земель и (или) земельных 
участков, находящихся в муниципальной собственности и земельных участков, 
находящихся в частной собственности» (далее - Регламент), утвержденный 
постановлением главы Цветнопольского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области от 
20.07.2020 № 54 (в редакции постановления от 29.01.2024 № 15) следующие 
изменения: 

1.1. Подпункт 1.2.1 пункта 1.2. Раздела I Регламента дополнить 
следующим абзацем: 

«Заявитель - физическое или юридическое лицо (за исключением 
государственных органов и их территориальных органов, органов 
государственных внебюджетных фондов и их территориальных органов, 
органов местного самоуправления) либо их уполномоченные представители, 
обратившиеся в орган, предоставляющий муниципальные услуги, либо в 
организации, указанные в частях 2 и 3 статьи 1 Федерального закона от  
27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 



 2 

муниципальных услуг», либо к уполномоченным в соответствии с 
законодательством Российской Федерации экспертам, указанным в части 2 
статьи 1 Федерального закона от  27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», или в организации, 
указанные в пункте 5 статьи 2 Федерального закона от  27.07.2010 № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», с 
запросом о предоставлении государственной или муниципальной услуги, в том 
числе в порядке, установленном статьей 15.1 Федерального закона от  
27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», выраженным в устной, письменной или электронной 
форме.»; 

1.2. Пункт 2.4. Раздела II Регламента дополнить следующим подпунктом: 
«2.4.4. В случае, если схема расположения земельного участка, в 

соответствии с которой предстоит образовать земельный участок, подлежит 
согласованию в соответствии со статьей 3.5 Федерального закона от 25.10.2001 
№ 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса российской 
Федерации», срок может быть продлен, но не более чем до тридцати пяти дней 
со дня поступления заявления о перераспределении земельных участков. О 
продлении срока рассмотрения указанного заявления уполномоченный орган 
уведомляет заявителя.»; 

1.3. Подпункт 8 пункта 2.9. Раздела II Регламента изложить в следующей 
редакции: 

«8) в результате перераспределения земельных участков, 
предназначенных для ведения личного подсобного хозяйства, гражданами 
садоводства или огородничества для собственных нужд, индивидуального 
жилищного строительства, при условии, что площадь земельных участков, 
находящихся в собственности граждан, увеличивается в результате этого 
перераспределения не более чем до установленных предельных максимальных 
размеров земельных участков;»; 

2. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию 
(обнародованию) и вступает в силу после его официального опубликования 
(обнародования). 

 
 
 
Заместитель главы администрации 
Цветнопольского сельского поселения                                             Н.А. Лазаренко 
 


